
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,322,610.2613,428,709.520.0013,428,709.52INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 13,428,709.520.0013,428,709.52 1,322,610.26IMPUESTOS MUNICIPALES

5,375,709.520.005,375,709.52 831,915.66Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
50,315.680.00 51,116.44Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 50,315.68

40,315.680.00 45,353.4440,315.6811.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
10,000.000.00 5,763.0010,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
799,793.840.00 361,417.66Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 799,793.84

12,000.000.00 4,076.1312,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,000.000.00 3,619.2010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
11,000.000.00 6,472.6411,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 3,106.7310,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

133,673.840.00 4,859.00133,673.8411.7.1.02.07.00 Depósitos
34,120.000.00 0.0034,120.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
11,000.000.00 15,304.2111,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
35,000.000.00 34,134.3735,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
60,000.000.00 23,559.9060,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,000.000.00 3,328.2010,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,000.000.00 3,423.908,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 1,084.802,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,000.000.00 1,615.802,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 1,854.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

45,000.000.00 3,808.2545,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
45,000.000.00 21,191.8645,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,500.000.00 1,710.002,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,000.000.00 1,017.002,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

350,000.000.00 223,102.79350,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
5,000.000.00 4,148.885,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

4,300,600.000.00 380,609.49Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,300,600.00

25,000.000.00 7,008.0025,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
50,000.000.00 3,172.0050,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,000.000.00 508.502,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,500.000.00 1,495.202,500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

13,000.000.00 3,649.2013,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,500.000.00 2,449.072,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
7,000.000.00 847.507,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,000.000.00 678.008,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,000.000.00 678.001,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

20,000.000.00 5,160.7520,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,000.000.00 1,344.004,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
8,000.000.00 14,139.508,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
7,000.000.00 7,277.007,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

600.000.00 14,581.35600.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

75,000.000.00 72,929.7275,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
4,000,000.000.00 244,691.704,000,000.0011.7.1.03.63.00 Empresa Portuaria

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
20,000.000.00 1,263.95Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 20,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10,000.000.00 833.0910,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 430.865,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

50,000.000.00 13,501.26Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 50,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

25,000.000.00 8,815.5625,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 4,685.7020,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

155,000.000.00 24,006.86Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 155,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,000.000.00 13,991.86100,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 10,015.0050,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

6,770,000.000.006,770,000.00 413,957.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
450,000.000.00 45,560.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 450,000.00

450,000.000.00 45,560.69450,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000,000.000.00 211,257.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,000,000.00

5,000,000.000.00 211,257.545,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,000.000.00 4,127.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 20,000.00

10,000.000.00 322.8410,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 3,804.1910,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,000.000.00 44,575.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,000.00

50,000.000.00 4,739.1850,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 39,836.0750,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,200,000.000.00 108,437.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,200,000.00

200,000.000.00 25,927.58200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000,000.000.00 82,509.421,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
154,000.000.00154,000.00 76,737.09Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 76,737.09Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 76,737.09150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,000.000.002,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

1,127,000.000.001,127,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,127,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,127,000.00

42,000.000.00 0.0042,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,080,000.000.00 0.001,080,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,381,349.303,245,432.500.003,245,432.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,245,432.500.003,245,432.50 1,381,349.30NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,245,432.500.003,245,432.50 1,381,349.30Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,000,000.000.00 1,003,902.66Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,000,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000,000.000.00 1,003,902.661,000,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
2,225,432.500.00 360,406.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,225,432.50

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
12,540.000.00 2,200.0012,540.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
20,000.000.00 7,800.0020,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

100,000.000.00 11,350.00100,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

10,395.000.00 700.0010,395.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
21,615.000.00 1,200.0021,615.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,620.000.00 0.004,620.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

101,062.500.00 35,256.00101,062.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

550,000.000.00 301,400.00550,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

78,000.000.00 0.0078,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

20,000.000.00 17,040.64Multas Municipales12.5.99.03.00.00 20,000.00

20,000.000.00 17,040.6420,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
93,930.00564,000.000.00564,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 80,000.000.0080,000.00 0.00VENTA DE BIENES
80,000.000.0080,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
80,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 484,000.000.00484,000.00 93,930.00VENTA DE SERVICIOS

484,000.000.00484,000.00 93,930.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
80,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 80,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
60,000.000.00 0.0060,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

300,000.000.00 77,260.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 300,000.00

100,000.000.00 26,660.00100,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
200,000.000.00 50,600.00200,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
100,000.000.00 16,670.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100,000.00

50,000.000.00 6,400.0050,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,000.000.00 10,270.0050,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

16,030.00630,160.000.00630,160.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 300,000.000.00300,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

300,000.000.00300,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 330,160.000.00330,160.00 16,030.00ALQUILERES

280,160.000.00280,160.00 16,030.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
128,160.000.00 9,670.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 128,160.00

128,160.000.00 9,670.00128,160.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
100,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

50,000.000.00 6,360.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 6,360.0050,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
50,000.000.0050,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
50,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora
0.00369,713.980.00369,713.98RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 369,713.980.00369,713.98 0.00VENTA DE INMUEBLES
369,713.980.00369,713.98 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
369,713.980.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 369,713.98

369,713.980.00 0.00369,713.9821.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0054,738,484.000.0054,738,484.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 54,738,484.000.0054,738,484.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
54,738,484.000.0054,738,484.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
54,738,484.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 54,738,484.00

54,738,484.000.00 0.0054,738,484.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,223,549.3222,223,549.320.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 22,223,549.3222,223,549.320.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

22,223,549.3222,223,549.320.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,578,002.643,578,002.64 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,578,002.643,578,002.64 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
18,645,546.6818,645,546.68 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

18,645,546.6818,645,546.68 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,813,919.5695,200,049.3272,976,500.00TOTAL: 22,223,549.32

Fecha Inicio: 02/01/2025
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